

Rind & Co. ApS

Sturlasgade 12B, st.
2300 København S
CVR-nr. 26 37 67 77

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2020

Steffen Rind Helsbro

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rind & Co. ApS
Sturlasgade 12B, st.
2300 København S

Telefon: 27112719

CVR-nr.: 26 37 67 77

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 20. december 2001

Hjemsted: København

Direktion

Christina Rind Helsbro
Steffen Rind Helsbro

Revision

ECOMENTOR
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i og besidde aktier, anpartar og lignende i andre virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed. Endvidere investeres der i fast ejendom i form af boliger og større landområder, også uden for Danmark. Det kan være til udlejning eller som en del af nye forretningsområder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Der henvises til note 14 i regnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 52.462.015, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 144.623.544.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttotab		-7.918.825	-621.891
Personaleomkostninger	1	-1.013.432	-476.750
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-8.932.257	-1.098.641
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-141.391	-7.832
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		-9.073.648	-1.106.473
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		389.151	100.000
Resultat før finansielle poster		-8.684.497	-1.006.473
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	59.718.051	153.740
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4	-1.210.810	5.482.424
Nedskrivning af finansielle aktiver		-2.236.827	0
Finansielle indtægter	5	5.372.917	1.891.731
Finansielle omkostninger	6	-274.015	-2.481.777
Resultat før skat		52.684.819	4.039.645
Skat af årets resultat	7	-222.804	365.298
Årets resultat		52.462.015	4.404.943
Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		58.507.241	-135.576
Overført resultat		-7.045.226	2.540.519
		52.462.015	4.404.943

Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	8	46.170.251	28.361.766
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	690.462	218.130
Materielle anlægsaktiver		46.860.713	28.579.896
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	65.085.410	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	1.598.758	6.687.991
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	2.000.000	1.000.000
Finansielle anlægsaktiver		68.684.168	7.687.991
Anlægsaktiver i alt		115.544.881	36.267.887
Råvarer og hjælpematerialer		525.387	108.347
Varebeholdninger		525.387	108.347
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		258.588	69.058
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		80.684	195.127
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.023.852	61.102
Andre tilgodehavender		8.283.401	14.264.811
Periodeafgrænsningsposter		5.963	0
Tilgodehavender		10.652.488	14.590.098
Værdipapirer		33.436.279	39.764.076
Værdipapirer		33.436.279	39.764.076
Likvide beholdninger		14.023.244	3.512.859
Omsætningsaktiver i alt		58.637.398	57.975.380
Aktiver i alt		174.182.279	94.243.267

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		56.674.608	4.666.172
Overført resultat		86.823.936	87.370.358
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Egenkapital	13	<u>144.623.544</u>	<u>94.161.530</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		244.311	58.674
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.132.386	0
Gæld til associerede virksomheder		846.036	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.466	1.897
Selskabsskat		106.414	0
Anden gæld		<u>2.221.122</u>	<u>21.166</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>29.558.735</u>	<u>81.737</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.558.735</u>	<u>81.737</u>
Passiver i alt		<u>174.182.279</u>	<u>94.243.267</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	14		
Eventualaktiver	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordin ært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	4.666.172	87.370.357	0	2.000.000	94.161.529
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-6.498.805	6.498.805	0	0	0
Årets resultat	0	58.507.241	-7.045.226	1.000.000	0	52.462.015
Egenkapital 31. december 2019	125.000	56.674.608	86.823.936	1.000.000	0	144.623.544

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	997.000	471.617
Andre omkostninger til social sikring	13.235	5.133
Andre personaleomkostninger	<u>3.197</u>	<u>0</u>
	<u>1.013.432</u>	<u>476.750</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
2 Særlige poster		
Nedskrivning af andre tilgodehavender indregnet under andre eksterne omkostninger.	<u>6.074.616</u>	<u>0</u>
	<u>6.074.616</u>	<u>0</u>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	60.086.504	629.276
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	-294.653	-270.362
Negativ værdi nedskrevet over tilgodehavende	<u>-73.800</u>	<u>-205.174</u>
	<u>59.718.051</u>	<u>153.740</u>
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	32.613	5.748.133
Andel af underskud i associerede virksomheder	-989.889	-12.175
Afskrivning af goodwill	<u>-253.534</u>	<u>-253.534</u>
	<u>-1.210.810</u>	<u>5.482.424</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	304.030	294.695
Renteindtægter fra associerede virksomheder	43.936	1.540
Andre finansielle indtægter	699.585	1.595.496
Kursreguleringer	4.325.366	0
	<u>5.372.917</u>	<u>1.891.731</u>
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	132.386	0
Andre finansielle omkostninger	141.629	2.481.777
	<u>274.015</u>	<u>2.481.777</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	106.414	0
Årets udskudte skat	0	-281.466
Regulering af skat vedrørende tidligere år	116.390	-83.832
	<u>222.804</u>	<u>-365.298</u>

Noter

8 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings-ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2019	26.341.508
Tilgang i årets løb	<u>17.419.333</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>43.760.841</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	2.020.259
Årets værdireguleringer	<u>389.151</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>2.409.410</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>46.170.251</u></u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Investerings-ejendomme er indregnet til dagsværdier. Dagsværdiansættelsen er foretaget på baggrund af observationer på et aktivt marked. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

9 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	529.162
Tilgang i årets løb	<u>613.723</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.142.885</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	311.032
Årets afskrivninger	<u>141.391</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>452.423</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>690.462</u></u>

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	143.280	143.280
Tilgang i årets løb	6.853.886	0
Kostpris 31. december 2019	6.997.166	143.280
Værdireguleringer 1. januar 2019	-143.280	-143.280
Årets resultat	59.791.851	358.914
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-1.714.185	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	153.858	-358.914
Værdireguleringer 31. december 2019	58.088.244	-143.280
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	65.085.410	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Movis ApS	Albertslund	51%	-8.772.514	-301.683
Eco Beach Camp ApS	Albertslund	100%	50.020	-140.795
2312 ApS	København	100%	65.035.390	60.086.504

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
11 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	2.021.819	569.500
Tilgang i årets løb	1.053.075	1.584.319
Afgang i årets løb	-62.500	-132.000
Kostpris 31. december 2019	<u>3.012.394</u>	<u>2.021.819</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	4.666.172	4.801.748
Årets afgang	-4.856.699	132.000
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	0
Årets resultat	-986.963	5.735.958
Udbytte modtaget	0	-5.750.000
Afskrivning på goodwill	-253.534	-253.534
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>17.388</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>-1.413.636</u>	<u>4.666.172</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.598.758</u>	<u>6.687.991</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Coffee & Co. ApS	Albertslund	50%	895.987	-4.376
Noteable ApS	København	50%	-1.035.775	-2.034.775
Stedsans AB	Sverige	20%	1.136.000	163.066

Noter

12 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapi- rer og kapitalan- dele
Kostpris 1. januar 2019	1.250.000
Tilgang i årets løb	3.236.827
Kostpris 31. december 2019	<u>4.486.827</u>
Nedskrivninger 1. januar 2019	250.000
Årets nedskrivninger	2.236.827
Nedskrivninger 31. december 2019	<u>2.486.827</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>2.000.000</u></u>

13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

14 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Væsentlige skøn for regnskabsaflæggelsen er foretaget ved vurdering af:

Andre tilgodehavender

Ledelsen har anvendt selskabets normale principper for vurdering af tilgodehavendernes værdi, som er baseret på drøftelser med selskabets samarbejdspartnere/kunder og vurdering af kreditevne hos disse. Selskabet har pr. 31. december 2019 et tilgodehavende på t.kr. 6.075 hos en samarbejdspartner, hvor der ikke er modtaget efterfølgende betalinger og som har været forfalden gennem en længere periode. Der er fortsat drøftelser med samarbejdspartneren, men det er ledelsens forventning, at det er meget usikkert, om der vil ske betaling. Som følge heraf er det ledelsens vurdering, at der på baggrund af de manglende betalinger og uenighed med samarbejdspartner har været behov for at foretage nedskrivning af tilgodehavendet til kr. 0.

15 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.051.

16 Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomhed RKS Project ApS' bankengagement ulimiteret. Selskabet er efter balancedagen erklæret konkurs uden at det har medført yderligere betalinger.
